
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
L’anno duemilaventi, il giorno diciotto del mese di  febbraio , il  

Dirigente dell’ufficio Amministrativo dell’Azienda, avv. Francesco 

D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 0063/2020 DEL 18/02/2020 

 

 

 

 

 

OGGETTO: T.A.R. DI BASILICATA – Ricorso con richiesta di misure 
cautelari monocratiche, notificato il 17.02.2020  
Incarico Avv. Nicolò de Marco. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



Visto di copertura finanziaria deI Responsabile dell’Unità Operativa Bilancio: dott. Domenico De 
Astis______________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico di questa Azienda n.15/2020 del 
18.02.2020, avente ad oggetto: “T.A.R. DI BASILICATA – Ricorso con richiesta di misure 
cautelari monocratiche, notificato il 17.02.2020” 
 

PRESO ATTO della necessità di procedere, ai fini dell’instaurazione del giudizio suindicato, 
al conferimento del relativo incarico ad un avvocato esperto in diritto amministrativo, da 
individuarsi nell’elenco aperto dei professionisti pubblicato sul sito on line dell’Azienda; 
 

RITENUTO di avvalersi dell’avv. Nicolò de Marco del Foro di Bari, iscritto nel suddetto albo, 
in possesso dei requisiti professionali e di specializzazione idonei per la materia oggetto di 
causa; 
 

RITENUTO di disciplinare le modalità dell’incarico ed il relativo compenso secondo i 
parametri minimi vigenti, con la stipula della convenzione allegata alla presente 
determinazione, che ne costituisce parte integrante; 
 

ACQUISTO il visto di copertura finanziaria; 
      

DETERMINA 
 
1. Di conferire, per le ragioni esposte in narrativa, l’incarico di rappresentare e difendere 
l’Azienda nel giudizio pendente dinanzi al T.A.R. di Basilicata per annullamento, previa 
adozione di misura cautelare, dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di 
Direttore dell’ATER di Matera nonché delle deliberazioni dell’Amministratore Unico 
n.10/2020 e n.11/2020 e di ogni altro atto presupposto, connesso e consequenziale, all’avv. 
Nicolò de Marco del Foro di Bari, iscritto nel suddetto albo, in possesso dei requisiti 
professionali e di specializzazione idonei per la materia oggetto di causa; 
 
2. Di impegnare sul capitolo di bilancio 10504.005 la spesa di € 4.850,00, oltre accessori di 
legge;  
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

           IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO                                                  

        (avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione n. 0063/2020 è stata pubblicata nell’albo Pretorio 

on–line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 18/02/2020 al  

_____________ , per quindici giorni. 

Matera,_______________ 

 

            Il Responsabile degli Affari Generali 

                                (dott. Francesco Zunino) 
 


